
1 

 

ZÁPIS 
 

z  3. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 15. 3. 2021 od 14:00 hod.  

online 
 

 
Přítomni: Ing. Jaromír Dědeček, Blanka Čiháčková, Jan Hoder, Ing. František Mencl,                 

Ing. Miloslav Nejedlý, Andrea Pajgerová, JUDr. Pavel Staněk, MBA, Roman Tachas, 
JUDr. Dita Vávrová, Bc. Adam Volt, Mgr. Radek Zapletal 

 
 
Program jednání: 

1. Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
2. Doplnění plánu práce pro I. pololetí roku 2021 
3. Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
4. Různé  

 

 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
 
Jednání v 14:00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Ing. Jaromír Dědeček. Uvítal přítomné členy na prvním distančním 
zasedání a uvedl, že je přítomno všech 11 členů, jednání výboru je tedy usnášeníschopné.  
 
Předseda výboru požádal přítomné o schválení ověřovatele zápisu z tohoto jednání. 
Ověřovatelem byl navržen Jan Hoder. 
 
1. hlasování: 
Pro            11 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Dále požádal přítomné o odsouhlasení programu 3. jednání kontrolního výboru. 
 
2. hlasování: 
Pro            11 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Program 3. jednání kontrolního výboru byl schválen. Ověřovatelem zápisu z 3. jednání 
kontrolního výboru byl určen Jan Hoder. 

 

 
K bodu 2 
Doplnění plánu práce Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                 
na I. pololetí roku 2021 
 
Předseda výboru poděkoval kontrolním skupinám za spolupráci a rychlé zaslání vybraných 
usnesení ke kontrolním šetřením.  
Žádné z vybraných usnesení nebylo duplicitní. Tudíž návrhy zůstávají beze změn a předseda 
výboru je předloží ke schválení na Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
 
 
 



2 

 

 
Skupina č. 1: JUDr. Pavel Staněk, MBA (vedoucí skupiny), Blanka Čiháčková, Jan Hoder, 
Ing. František Mencl 

• Prověření plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/3/141/2021  
Poskytnutí dotací na individuální účel - schválený rozpočet 2021 

• Prověření plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/2/29/2020 
Dodatek č. 9 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se ZOO 
Dvůr Králové a.s. 
 

 
Skupina č. 2: Roman Tachas (vedoucí skupiny), Bc. Adam Volt, JUDr. Dita Vávrová 

• Prověření plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/23/1229/2020  
Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. a obci Trutnov 

• Prověření plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/1/56/2021  
Financování výdajů projektu Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje 

• Prověření plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/2/37/2021  
Příslib na poskytnutí návratné finační výpomoci Muzeu Náchodska, příspěvkové 
organizace, na archeologický výzkum 
 

Skupina č. 3: Mgr. Radek Zapletal (vedoucí skupiny), Andrea Pajgerová, Ing. Miloslav 
Nejedlý  

• Prověření plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/33/1808/2020  
Návrh na úpravu specifických ukazatelů rozpočtu Muzea východních Čech v Hradci 
Králové v roce 2020 

• Prověření plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/3/134/2021  
Informace o provedených rozpočtových opatřeních u státních dotací v rozpočtu školství 
pro rok 2020 
 

K diskuzi se přihlásil p. Tachas, který poznamenal, že jeho kontrolní skupina si vybrala k šetření 
3 unesení v domnění, že se řeší plán práce na celý rok. K tomu předseda výboru uvedl, že 
z důvodu pandemické situace nebude problém nevyřešené usnesení přesunout na II. pol. roku 
2021. 
 
Předseda výboru sdělil, že bude kontrolovat pojištění majetku, odpovědnosti Královéhradeckého 
kraje a škodní průběh. Dále se bude zabývat centrálními nákupy energií plynu a služeb. Z tohoto 
důvodu se sešel s pracovníky, kteří mají tyto agendy na starosti. 
Dále informoval členy výboru o obdrženém podnětu od zastupitelů na Dětský domov Sedloňov. 
 
Kontrolní skupiny se před zahájením kontrol seznámí a při samotné kontrole se budou řídit 
Zásadami kontrolní činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
(nejdříve zejména čl. 3 odst. 1): 
“Vedoucí pověřené kontrolní skupiny provede oznámení kontroly 7 kalendářních dnů před 
zahájením kontroly vedoucímu kontrolované osoby, v případě jeho nepřítomnosti jeho 
zástupci. Pokud by mohlo dojít ke zmaření výsledků kontroly, učiní toto oznámení 
bezprostředně před zahájením kontroly.“ Tyto zásady budou přílohou zápisu z jednání. 
 
Oznámit kontrolu lze po projednání na zastupitelstvu, tzn. nejdříve dne 23.3.2021. 
 
Tajemnice KV bude při kontrolní činnosti nápomocná členům kontrolního výboru, např. se 
získáním podkladů ke kontrolním šetřením i v případě jakýchkoliv dotazů. 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 3. hlasování: 
Pro            11 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ 3/10/2021/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e   
  
 
 

Plán práce Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na I. pololetí     
r. 2021 

 

 
K bodu 3 
Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
 
Předseda výboru informoval o vypracované Kontrolní zprávě o plnění usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za období od 1. 1. 2016 do 22. 2. 2021. Za sledované období nebyla 
splněna 2 usnesení, u kterých bylo požádáno o prodloužení termínu plnění usnesení. 
 
4. hlasování: 
Pro            11 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 3/11/2021/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje z pohledu termínů 

plnění usnesení, vyhotovenou k datu 22. 2. 2021. 
 
 

 
K bodu 4 
Závěr 
 
Ing. Jaromír Dědeček ukončil 3. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje v 14:09 hodin a poděkoval členům výboru za účast na distančním jednání a diskusní 
příspěvky. Další jednání výboru se uskuteční dne 19. 4. 2021 od 14:00 hod. 
 
 
 
 
 
 

              Ing. Jaromír Dědeček 
         předseda výboru kontrolního  

 
 
 
 



4 

 

Ověřovatel zápisu: 
Jan Hoder  
 
 
 
 
Zapsala:  
Hana Sirová 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 17. 3. 2021 


